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一、時 間：2008年11月28日(星期五)下午三時

二、地 點：行政院農業委員會畜產試驗所 臺灣畜產種原中心二樓 會議室

三、主席：吳明哲 組長

四、出列席人員：

台灣大學－宋永義、林恩仲。中央畜產會-王旭昌、謝明學。台灣動物科技研究所-黎漢龍。台灣區種

豬產業協會－劉桂柱。福昌豬場－陳周美媛。水波種畜場－蕭錦堂。暉煌牧場－陳鈞銘。合一種畜場

－李佳雨。信菖牧場－陪^徹。順安種畜場－張清龍。福冠牧場－廖大福。東盈農牧場－汪志光。豪耀

牧場-邱進田。仙佳牧場-張榮達。畜牧半月刊-王明傑。彰化種畜繁殖場-粘碧珠。高雄種畜繁殖場-詹

燕瑢。畜產試驗所－李恆夫、陳佳萱、邢湘琳。

伍、議程：

時   間　　　　　　　　　　　　 議程　　　　　　　　　　　 報告人/主講人

 

15:00~15:10　　 報告事項：上次會議討論事項辦理情形報告　　 賴永裕

 

15:10~16:50　　 專題演講：種豬登錄資料之規劃　　　　　　　 林恩仲

 

16:50~17:00　　 臨時動議　　　　　　　　　　　　　　　　　 吳明哲

 

 

六、報告事項:

上次會議討論事項辦理情形報告(畜試所遺傳育種組賴永裕先生)：

1.   種公豬價值及其購買人資料庫查詢及進口種豬國外血統證書正本上網情形(表一)。

2.   種種豬登錄與登錄證書申請系統已開始改寫新作業系統，邀請台灣大學林恩仲教授來向大家介紹

登錄方面相關知識。

 

七、專題演講：種豬登錄資料之規劃(國立臺灣大學動物科學技術學系 林恩仲教授)

 

八、臨時動議：
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案由一、新系統種豬登錄資料可否考慮加入體型評分與腳結構評分資料

提案人：水波種畜場

決議：目前採用的資料庫系統處理弁鈺j，要加入資料項目容易，在制度上如要加入體型評分與腳結構

評分資料，是可行的。

案由二、登錄資料16萬頭前可查到繁殖資料與配種資料，所以登錄制度中是否可加入親子鑑定與DNA寄

存。

提案人：信菖牧場

決議：現行制度下檢定站的檢定豬與種豬產業協會的拍賣豬，因經濟性狀基因檢測需要，有庫存DNA，

登錄制度是否需要做品種DNA寄存與資訊管理，可請中央畜產會成立一個專案會議討論，親子鑑定宜在

有紛爭或特殊要求下再個案檢測。

　

九、散會時間：當日下午五時

表一、種豬進口登錄統計(查詢日期：2008/11/17) 

�

名次

登錄

總頭數

登錄

場

總數

登錄

品種

數
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國家

代碼

種豬出生年

血統登錄號

國外血統

證書正本

上網頭數

最早

年度

最近

年度

年度

最少號

年度

最多號
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1

6534

110

4

美國 

US

1971

2007

000004

187286

62

2

2341
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75

4

瑞典 

SD

1973

1998

000080

151647

14

3

1279

68

4

英國 
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EG

1974

2005

002925

185977

15

4

765

33

3

挪威 

NW

1982

2005
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037648

187291

0

5

702

32

2

芬蘭 

FI

1972

1995

037153

131859

0
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6

580

46

3

丹麥 

DM

1977

2007

004326

187836

16

7

495

19
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4

日本 

JP

1971

1988

000016

076385

0

8

274

27

4

加拿大 

CA
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1982

2007

028787

187846

1

9

63

12

3

荷蘭 

NI

1971

1982

000957

030151
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